

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-10-23

§18 Revidering av revisionsreglemente

Det är utmärkt att det i det nya reviderade reglementet för fullmäktiges revision tydligt framgår att det är oppositionen som ska inneha både ordförandeposten och majoriteten i revisionen. Det är i sig ett avsteg från LPV (Lagen om proportionella val), men det är i linje med praxis i de allra flesta kommuner i Sverige samt vad som traditionellt också varit fallet i Tyresö kommun.

Däremot framgår det inte av reglementet hur dessa personer ur oppositionen ska väljas, inte heller definieras begreppet "opposition" tydligt. Är ett parti som inte ingår i styret, men ändå är en del av "regeringsunderlaget" en del av oppositionen? Kan ett parti som har ett budgetsamarbete med styret samtidigt vara en del av oppositionen? Och kan ett parti som sitter på styrets mandat i nämnder och styrelser anses vara en del av oppositionen?

I och med att LPV är "bortförhandlat" genom detta reglemente, borde det i dokumentet också tillfogats principer om hur de tre revisorerna i oppositionen ska väljas, samt hur ordföranden ska utses. Exempel på principer skulle kunna vara att tillämpa LPV inom oppositionen, antingen på de enskilda partierna, eller på de valtekniska samarbetsgrupperna. I förarbetena till kommunallagen anges också att man skall sträva efter den största möjliga spridningen av revisorerna mellan partierna. Hur det ska säkerställas framgår inte heller av reglementet. En grundläggande princip vore att inte ett parti har mer än en revisor.

Argumentet att principer som beskrivs ovan inte skulle kunna vara med i ett reglemente eftersom det i slutändan ändå är kommunallagen som reglerar även valet av revisorer håller inte, då även principen om att oppositionen ska vara i majoritet inte heller följer kommunallagen. Reglementet bör enligt min mening tydligt ange intentionerna som våra partier i fullmäktige förhoppningsvis är överens om. LPV kan ändå alltid åberopas av det partier eller den partigrupp som så önskar enligt det regelverk som kommunallagen anger.

I många fall kommer de partier som är berörda att kunna komma överens om fördelningen av revisorer samt vem som ska besätta ordförandeposten. Då behövs inga principer om hur platser i revisionen ska fördelas. Men i det fall man inte kan komma överens, är det en god idé att kunna falla tillbaka på principer som en gång har fastställts genom konsensus.

För Liberalerna i Kommunstyrelsens arbetsutskott,

Mats Lindblom